

Investitor
Obiect**Primaria s.Pocrovca****Calet de sarcini****Reparatie capitala a acoperisului Casei de Cultura s. Pocrovca**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Cantitate	
				pe unitate de măsură	Conform datelor din proiect
1	2	3	4	6	7
		1. Acoperis			
0	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2		420,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	151,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	151,20
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	8,40
1	RpCH05D	Inlocuirea elementelor de sarpanata deteriorate, cu altele noi - popi din grinzi de rasinoase	m		40,000
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	0,6800	27,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	12,00
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	1,1750	47,00
	2874145887049	Cuie cu cap conic tip al 5x120 OL 37 S 2111	kg	0,0150	0,60
	2010102908738	Grinzi rasin.cu 4 fete plane	m3	0,0235	0,94
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0100	0,40
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0100	0,40
2	CE30A1	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite, astereala la cupole si turle (selectiv)	m2		210,000
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	0,3650	76,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	14,70
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0260	5,46
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1900	39,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	6,30
3	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3		11,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	9,35
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	18,70
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	73,70
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	0,13
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	0,06
4	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3		11,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2500	2,75
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,9600	21,56
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	0,01
5	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2		420,000
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	84,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	21,00
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	497,49
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	4,20

1	2	3	4	6	7
6	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2		420,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	462,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	42,00
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	507,15
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	264,60
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	2 205,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	9,24
		2. Sistem de burlane si jgheaburi			
7	CE31D	Streasina infundata, cu console aparente, in casete, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m	m2		34,000
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0600	2,04
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	4,1000	139,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	13,60
	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,0400	1,36
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0450	1,53
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4500	15,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	1,02
8	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m		62,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	18,60
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	67,05
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	89,40
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	12,77
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	6,39
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	12,77
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	12,77
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	638,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	1,24
9	CE21B1	Burlane uzinate rotunde, cu D=12,3 cm, din metal sau mase plastice, innadite prin petrecere pe cel putin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m	m		24,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,2500	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	4,80
	2710406311725	Burlan rotund din metal sau mase plastice confectionat in industrie	m	1,1000	26,66
	2875276311982	Bratara zincata pentru burlane	buc	0,6000	14,54
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	0,29
		3. Pereu			
10	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor	m3		4,040
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	3,03
11	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire	m3		4,040
	7129020012800	Pavator	h-om	1,8000	7,27
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	1,03
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	0,41
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	5,13
12	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2		8,360
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	2,09

1	2	3	4	6	7
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	1,4500	12,12
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	2,09
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	0,02
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	0,02
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	0,17
13	RCsE25B	Plasa de rabbit din sirma zincata, montata pentru armarea sapelor la hidro sau termoizolatii fixate pe retea de otel beton existenta, inclusiv mustatile asezate inainte de montarea placilor termoizolatoare pe cofraj, exclusiv retea din otel beton	m2		40,400
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,4800	19,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	3,23
	2873122005456	Plasa sirma zincata, grosime 3mm	kg	0,3800	15,35
	2010102905950	Sipci de rasinoase	m3	0,0014	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0060	0,24
14	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3		3,250
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9500	12,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	2,11
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,0000	607,26
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7800	2,56
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7200	2,36
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	0,19
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	0,81
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	1,30
15	CO02A	Trotuar executat cu placi de beton pentru pavaje asezate pe un strat din mortar de ciment marca M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu mortar de ciment	m2		40,400
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6500	26,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	4,04
	2661112800600	Placi din beton	m2	1,0500	42,42
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0500	2,02
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	13,5000	545,40
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0300	1,21
16	CO03A	Borduri pt. trotuare asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar	m		40,400
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6200	25,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	3,23
	2666122800301	Bordura pentru trotuare	m	1,0050	40,60
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	2,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,3750	540,35
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0310	1,25
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0400	1,62
	2952270004001	Malaxor	h-ut	0,0200	0,81

Președintele grupului de lucru



Reșchii Ioan